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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 216/T/2018
Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
PLYTY STYROPIANOWE DALMATYNCZYK FASADA gr. 140 mm

Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: DALMATYNCZYK fasada EPS S
EPS-EN 13163-T(1)-L(2)-W(2)-S(5)-P(5)-BS75 -DS(N)2-DS(70,-)2-TR80

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Zachodniopomorski Wojewodzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Szczecinie, ul. Waty Chrobrego 4, 70-502 Szczecin

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
[S2ymen Gladysz: Kierownik Laboratorum |
A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki:
Sprzedawca: PYRMO Centrum Handlowe Artur Hyzy, ul. Pefczycka 23, 74-320 Barlinek

2. Data pobrania prébki: 20 czerwca 2018 r; nr protokotu pobrania prébki:
1/PIDALMATYNCZYK-FASADA/2018

3. Data dostarczenia probki: 21 czerwca 2018 r; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

4. Oznaczenie producenta: Termo Organika Sp. z 0. 0., ul. Bolestawa Prusa 33, 30-117 Krakow

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
816/18 G 2018-01-08 19:45

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie dotyczy

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Probke pobrano losowo sposrod PLYT
STYROPIANOWYCH o nazwie: PLYTY STYROPIANOWE DALMATYNCZYK FASADA gr. 140 mm,
znajdujgcych sie¢ w magazynie firmy, zapakowang w oryginalne opakowanie producenta. Probke
ofoliowano, owinieto tasma i opieczetowano.

8. Wielkosé partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 0,56 m®
9. Wielkosé (iloéé, masa, objetosé) probki: 0,28 m?®

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

. art. 25 ust. 1i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz. U. z
2016 r. poz. 1570)

. Rozporzadzenie Ministra infrastruktury i budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (tekst
jednolity Dz. U. 2015, poz. 2332)

. EN 13163:2012+A1:2015

11. Data przeprowadzenia badania: 22 czerwca — 26 lipca 2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badar odnoszg si¢ wylacznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badar moga by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan

Sprawdzenie wspoélczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C -
procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i wyrobow
budowlanych — Okres$lanie oporu cieplnego metodami osfonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym

- badania wykonano na probkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wiasciwosci cieplne materiatéw i wyrobow
budowlanych — Okresélanie oporu ciepinego metodami ostonigtej pyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Grube wyroby
o duzym i $rednim oporze cieplnym

- prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z EN 13163:2012+A1:2015 (PN-EN 13163+A1:2015-03) p 5.2.

~ gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

- grubo$¢ nominalna prébki: 140 mm

- data wykonania badania: 22 czerwca - 5 lipca 2018 r.

przeliczeniowy
grubosé | wspéiczynnik : wspolczynnik |  Przeliczeniowy
badanej |przewodzenia przewodzenia opér clepiny
nr prébki ciepiny grubosci
probki ciepta [M2KW] ciepla dla grubosci nominainej
[mm] [W/mK] nominalnej m?
[W/mK] ki
1 136,8 0,0400 3,42 0,0400 3,50
2 136,4 0,0395 3,45 0,0395 3,54
3 137,9 0,0395 3,49 0,0395 3,55
4 139,0 0,0397 3,50 0,0397 3,53
warto$¢ srednia 0,0397 3,47 0,0397 3,53
odchylenie standardowe 0,0002 0,04 0,0002 0,02
niepewno$¢ rozszerzona 0,0011 0,09 0,0011 0,10

Niepewnos$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspélczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badan

2. Sprawdzenie wytrzymalosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czolowych — procedura
badawcza wediug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie
wytrzymato$ci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czofowych

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4

- warunki badania: 25,8°C / 55 % wilgotnosci wzglednej
- data wykonania badania: 10 lipca 2018 .

wymiar wartosé odchylenie niepewnos¢é
nr prébki nominalny [kPa] $rednia standardowe rozszerzona
prébek [mm)] [kPa] [kPa] [kPa]
1 88,6
2 140x140x140 87,1 88,8 1,9 1.3
3 90,1
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdlowe wyniki badar przed

3. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wediug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy zginaniu - metoda B

0 w Zalgcznikach do Sprawozdania z badar

- probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 26,3°C / 50 % wilgotnosci wzgledne;j
- data wykonania badania: 28 czerwca 2018 .

wymiar los odchylenie niepewnos$¢
nr prébki nominalny s t'z’[k",';] ¢ wam;:: :]"d"" standardowe rozszerzona
prébek [mm] [kPa] [kPa]
1 91,0
2 300x150x50 92,0 92,9 25 2.7
3 95,7
Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegolowe wyniki badar przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z bada =S -
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4. Sprawdzenie reakcji na ogien — procedura badawcza wedtug PN-EN ISO 11925-2:2010 Badania
reakcji na ogien — Zapalno$¢ wyrobéw poddawanych bezposredniemu dziataniu pfomienia — Cze$¢ 2:
Badania przy dziataniu pojedynczego ptomienia

~ wymiar prébek do badari: 250x90x50 mm

~ prébki do badan klimatyzowano do stalej masy zgodnie z PN- EN ISO 11925-2:2010 p. 6
~ warunki badania: 26,7°C / 70 % wilgotnosci wzglednej

-~ warunki ekspozycji: powierzchniowa i krawedziowa; przéd i tyt probki

~ czas oddziatywania plomienia: 15 s

- data wykonania badania: 26 lipca 2018 r.

oddziatywanie plomienia powierzchniowe od strony przedniej
badane cechy probki wyciete wzdiuz prébki \ w
1 2 3 2 3
zapalenie, +/- - - - & + =
osiggniecie 150 mm przez plomienien, +/- - - - - - o
czas do osiggniecia 150 mm - - - - - -
wystgpienie spadajgcych kropel, +/- - - - - - =
zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - . = : .
oddzialywanie plomienia powierzchniowe od strony tylnej
badane cechy prébki wyciete wzdiuz probki wyciete w poprzek
1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- = A & + - %
osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/- - - - R - -
czas do osiggniecia 150 mm - - - - = "
wystgpienie spadajgcych kropel, +/- - - - = = 2
zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - - : - 5

oddziatywanie plomienia krawedziowe od strony przedniej
badane cechy prébki wyciete wzdiuz prébki wyciete w poprzek
1 y - 3 1 2 3
zapalenie, +/- - - & = - B
osiggniecie 150 mm przez plomienien, +/- - - - - - -
czas do osiggniecia 150 mm - - - E - s
wystgpienie spadajgcych kropel, +/- - - - - - -
zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - " o - "

oddzialywanie plomienia krawedziowe od strony tyinej
badane cechy probki wyciete wzdtuz prébki wyciete w poprzek

zapalenie, +/- & - - o’ = .
osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/- - - - - - =
czas do osiggniecia 150 mm - - - - 2 4
wystgpienie spadajacych kropel, +/- - - - b - &
zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - . = = .

Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki

kontrolnej wyrobu budewlanego’:
badana cecha dem::t:::n 2 wynik badania kryterium oceny?¥49 ocena"

: wynik badania
wspoiczynnik . . ;

S e ) wyréb nie spetnia jest zgodny z
glr;ev:lsggsegla Clepia ADW/orﬁ?(M A+0,44-5; = 0,040 wymagan gdy: deklarowang
nomginalne' Ap <A1+0,44-5; wiasciwoséciag

) uzytkowag wyrobu
wynik badania
g 6b nie spetnia jest zgodny z
opér cieplny dla Ro - 3,15 wan
g?ubo SCipnoyminalnej ;ZKNV Rpean — 0,44+ S = 3,52 wymagar gdy: deklarowana
Rp > Rpean — 0,44 - Sy wiasciwoscia
uzytkowag wyrobu
wyréb nie spetnia v.\g’;“; boaéj:niza
wytrzymatos¢ na BS75 92 9 kP wymagan gdy wynik J Ply
b o % a o b deklarowang
zginanie 275 kPa badania jest mniejszy wiasciwoscia
niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
wytrzymato$¢ na wyréb nie spetnia ng“; b:g:ni:x
rozcigganie TR80 88.8 kPa wymagan gdy wynik ) dekla?owa)r(\
prostopadle do = 80 kPa ’ badania jest mniejszy whebolae Scig
powierzchni czotowych niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
wyréb nie spetnia
wymagan gdy
w czasie 15 s ekspozycji . .
z_asieg ptomienia w Ygsntt;:g:;f
rekcja na ogien klasa E klasa E klerurr;l;t‘.u(gggoi/ym deklarowang
W y e wiasciwoscig
w ciggu 20 s od chwili uzytkow vobiis
przytozenia ptomienia — Wy
150 mm od miejsca jego
przytozenia

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktérg podano w punkcie B. sprawozdania.

2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane
fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej — Ocena Zgodnosci

4) Kryterium zawarte w PN-EN ISO 11925-2:2010 Badania reakcji na ogieri — Zapalno$¢ wyrobow poddawanych bezposredniemu dziataniu
ptomienia — Cze$¢ 2: Badania przy dziataniu pojedynczego ptomienia

5) Kryterium zawarte w PN-EN 13501-1+A1:2010 Klasyfikacja ogniowa wyrobéw budowlanych i elementéw budynkéw — Czes¢ 1:
Klasyfikacja na podstawie wynikéw badan reakcji na ogieri

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej prébki.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej prébki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyna¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—speorzadzono—w—postaci
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